
 
 

от «5» сентября 2024г.                                                                                                    №75 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении графика  

оценочных процедур 

 на  2024-2025 учебного года. 

 

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ , а 

также в  соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», 

в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ «СОШ №2» 

пос. Белиджи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить График оценочных процедур на  2024-2025 учебного года (приложение).  

2. Вагнер Е.С. ответственной за размещение информации на официальном сайте школы, 

разместить  данный приказ и приложение к нему на школьном сайте в разделе  

«Сведения об образовательной организации» (подраздел «Документы»)  

3. 3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Бабаеву Г.А. 

 

 

 

Директор                                                                                                         Агабекова А.З. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 

Эл.почта: agabekova.lika@mail.ru  Тел. 8(928)8363357 

Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 БАНК: ГРКЦ 

НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 

Документ подписан электронной подписью
Владелец: Агабекова Анжелика Зухрабовна 
Должность: Директор 
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПОС. БЕЛИДЖИ 
ИНН: 0512011781 
Серийный номер: 225ED948CE3314FE2DDF0F3B2A9108AB 
Срок действия сертификата: c 24.06.2024 по 17.09.2025 

mailto:agabekova.lika@mail.ru


Приложение к приказу № 75 от 05.09.2024г. 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР в МБОУ  «СОШ №2» пос. Белиджи  
НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 
УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

№ 
п/п 

Наименования оценочной 
процедуры 

Уровень 
проведения 

Участник 
и 

Дата проведения Ответственные 

Сентябрь 

1 
Входные мониторинговые работы по 
русскому языку, математике, 
литературному чтению, окружающему 
миру 

школьный 2-4 классы 2-3 недели 
Зам. директора по 

УВР, учителя 
начальных классов 

2 Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 3-4 недели 
Зам. директора по 

УВР, учителя 
начальных классов 

3 Стартовая диагностика первоклассников Школьный 1 класс 2,3,4 недели Зам. директора по УВР 

Октябрь 

1 
Входные диагностические 
работы по 
сформированности УУД 

школьный 2-4 классы 1,2 недели Зам. директора по УВР 

2 
Промежуточная аттестация школьный 1-4 классы 

В соответствии с 
КТП рабочих 

программ 

Зам. директора по 
УВР, учителя 

начальных классов 

Ноябрь 

1 
Тематические срезы знаний по русскому языку в 
рамках внутришкольного контроля 

школьный 
2-4 классы 3 неделя Зам. директора по УВР 

2 
Тематические срезы знаний по 
математике в рамках внутришкольного 
контроля 

школьный 2-4 классы 4 неделя Зам. директора по УВР 

Декабрь 

1 Промежуточная аттестация Школьный 1-4 классы 
В соответствии с 

КТП рабочих 
программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 

начальных классов 

Февраль 



 

1 
Тематические срезы знаний по литературе и 
окружающему миру в рамках 
внутришкольногоконтроля 

школьный 4 класс 1 неделя Зам. директора по УВР 

Март 

1 
Тематические срезы знаний по русскому языку в 
рамках внутришкольного контроля 

школьный 
2-4 классы 2,3 недели Зам. директора по УВР 

2 
Промежуточная аттестация школьный 1-4 классы 

В соответствии с 
КТП рабочих 

программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 

начальных классов 

Апрель - Май 

1 Итоговая диагностика в 1-3 классах школьный 1-3 классы Апрель-май Зам. директора по УВР 

2 Всероссийские проверочные работы по русскому 
языку, математике, окружающему 
миру 

всероссийский 4 класс Апрель-май Зам. директора по УВР 

3 Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 2 неделя мая 
Зам.директора по 

УВР, учителя 
начальных классов 

4 Промежуточная аттестация школьный 1-4 классы 
В соответствии с 

КТП рабочих 
программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 

начальных классов 

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

№ 
п/п 

Наименования оценочной 
процедуры 

Уровень 
проведения 

Участники Дата проведения Ответственные 

Сентябрь 

 

1 

Входные мониторинговые работы по русскому 
языку, математике, литературе, иностранному языку 
(английскому), всеобщей истории, биологии, 

географии, физике, химии, информатике 

 

школьный 

 

6-9 классы 

 

2,3,4 недели 

Зам.директора по 

УВР, учителя 

предметники 

2 Стартовая диагностика пятиклассников школьный 5 класс 3-4 недели Зам. директора по 
УВР 

3 Диагностические работы по математике, физике, 
химии, биологии, истории, обществознанию 

региональный 9 классы В соответствии с 
расписанием 

Зам. директора по 
УВР 

Октябрь 



1 Диагностические работы по 
функциональной грамотности 

региональный 8-9 классы В соответствии с 

расписанием 

Зам. директора по УВР 

2 
Диагностические работы по функциональной 
грамотности 

всероссийский 8-9 классы В соответствии с 

расписанием 

Зам. директора по УВР 

3 
Промежуточная аттестация 

школьный 
5-9 классы 

В соответствии с 
КТП рабочих 

программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 

Ноябрь 

1 Диагностические работы по функциональной 
грамотности 

всероссийский 8-9 классы В соответствии с 

расписанием 

Зам. директора по УВР 

Декабрь 

1 Диагностические работы по функциональной 
грамотности 

всероссийский 8-9 классы В соответствии с 

расписанием 

Зам. директора по УВР 

2 
Промежуточная аттестация 

школьный 
5-9 классы 

В соответствии с 
КТП рабочих 

программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 

Февраль 

1 Итоговое собеседование по русскому языку всероссийский 9 класс  Зам. директора по УВР 

Март 

1 
Промежуточная аттестация 

школьный 
5-9 классы 

В соответствии с 
КТП рабочих 

программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 

Апрель-май 

1 Всероссийские проверочные работы всероссийский 4-8 классы Апрель-май Зам. директора по УВР 

2 
Промежуточная аттестация школьный 5-9 классы 

В соответствии с 
КТП рабочих 

программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 

3 Основной государственный экзамен всероссийский 9 класс Май-июнь 
Директор школы, 

Зам.директора по УВР 

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

№ 
п/п 

Наименования оценочной 
процедуры 

Уровень 
проведения 

Участники Дата проведения Ответственные 

Сентябрь 

1 Входные мониторинговые работы по русскому 
языку, математике, английскому языку, всеобщей 
истории, биологии, физике, химии, биологии 

информатике 

школьный 10-11 классы 04.09 – 25.09.2023 Зам.директора по 

УВР, учителя 

предметники 

Октябрь 



1 Диагностические работы по математике, русскому 
языку, физике, химии, биологии 

региональный 11 класс В соответствии с 
расписанием 

Зам. директора по УВР 

Ноябрь 

1 Диагностические работы по истории, 

обществознанию, английскому языку 

региональный 11 класс В соответствии с 
расписанием 

Зам. директора по 
УВР 

Декабрь 

1 Итоговое сочинение по литературе всероссийский 11 класс В соответствии с 
распоряжением 

Зам. директора по УВР 

2 Промежуточная аттестация школьный 10-11 классы В соответствии с 
КТП рабочих 

программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 

Январь 

1 Диагностические работы по математике, русскому 
языку, физике, химии, биологии 

региональный 11 класс В соответствии с 
расписанием 

Зам. директора по УВР 

Март 

1 Всероссийские проверочные работы Всероссийский 11 классы Март-апрель Зам.директора по УВР 

Апрель-май 

1 Диагностические работы по математике, русскому 
языку, физике, химии, биологии 

региональный 11 класс В соответствии с 
расписанием 

Зам. директора по УВР 

1 Тренировочные ЕГЭ: без обучающихся и с 
привлечением учащихся (всё ППЭ) 

федеральный 11 класс В соответствии с 

расписанием 

Зам. директора по УВР 

2 
Промежуточная аттестация школьный 10-11 классы 

В соответствии с 
КТП рабочих 

программ 

Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 

3 Единый государственный экзамен всероссийский 11 класс Май-июнь Директор школы, 
Зам.директора по УВР 



 

 

 

 



 





 
 


от «5» сентября 2024г.                                                                                                    №75 


ПРИКАЗ 


 


Об утверждении графика  


оценочных процедур 


 на  2024-2025 учебного года. 


 


В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ , а 


также в  соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 


06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», 


в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ «СОШ №2» 


пос. Белиджи 


 


ПРИКАЗЫВАЮ: 


 


1. Утвердить График оценочных процедур на  2024-2025 учебного года (приложение).  


2. Вагнер Е.С. ответственной за размещение информации на официальном сайте школы, 


разместить  данный приказ и приложение к нему на школьном сайте в разделе  


«Сведения об образовательной организации» (подраздел «Документы»)  


3. 3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 


Бабаеву Г.А. 


 


 


 


Директор                                                                                                         Агабекова А.З. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  


«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 


Эл.почта: agabekova.lika@mail.ru  Тел. 8(928)8363357 


Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 БАНК: ГРКЦ 


НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 



mailto:agabekova.lika@mail.ru





Приложение к приказу № 75 от 05.09.2024г. 


ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР в МБОУ  «СОШ №2» пос. Белиджи  
НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 


 
УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 


 


№ 
п/п 


Наименования оценочной 
процедуры 


Уровень 
проведения 


Участник 
и 


Дата проведения Ответственные 


Сентябрь 


1 
Входные мониторинговые работы по 
русскому языку, математике, 
литературному чтению, окружающему 
миру 


школьный 2-4 классы 2-3 недели 
Зам. директора по 


УВР, учителя 
начальных классов 


2 Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 3-4 недели 
Зам. директора по 


УВР, учителя 
начальных классов 


3 Стартовая диагностика первоклассников Школьный 1 класс 2,3,4 недели Зам. директора по УВР 


Октябрь 


1 
Входные диагностические 
работы по 
сформированности УУД 


школьный 2-4 классы 1,2 недели Зам. директора по УВР 


2 
Промежуточная аттестация школьный 1-4 классы 


В соответствии с 
КТП рабочих 


программ 


Зам. директора по 
УВР, учителя 


начальных классов 


Ноябрь 


1 
Тематические срезы знаний по русскому языку в 
рамках внутришкольного контроля 


школьный 
2-4 классы 3 неделя Зам. директора по УВР 


2 
Тематические срезы знаний по 
математике в рамках внутришкольного 
контроля 


школьный 2-4 классы 4 неделя Зам. директора по УВР 


Декабрь 


1 Промежуточная аттестация Школьный 1-4 классы 
В соответствии с 


КТП рабочих 
программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 


начальных классов 


Февраль 







 


1 
Тематические срезы знаний по литературе и 
окружающему миру в рамках 
внутришкольногоконтроля 


школьный 4 класс 1 неделя Зам. директора по УВР 


Март 


1 
Тематические срезы знаний по русскому языку в 
рамках внутришкольного контроля 


школьный 
2-4 классы 2,3 недели Зам. директора по УВР 


2 
Промежуточная аттестация школьный 1-4 классы 


В соответствии с 
КТП рабочих 


программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 


начальных классов 


Апрель - Май 


1 Итоговая диагностика в 1-3 классах школьный 1-3 классы Апрель-май Зам. директора по УВР 


2 Всероссийские проверочные работы по русскому 
языку, математике, окружающему 
миру 


всероссийский 4 класс Апрель-май Зам. директора по УВР 


3 Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 2 неделя мая 
Зам.директора по 


УВР, учителя 
начальных классов 


4 Промежуточная аттестация школьный 1-4 классы 
В соответствии с 


КТП рабочих 
программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 


начальных классов 


УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 


 


№ 
п/п 


Наименования оценочной 
процедуры 


Уровень 
проведения 


Участники Дата проведения Ответственные 


Сентябрь 


 


1 


Входные мониторинговые работы по русскому 
языку, математике, литературе, иностранному языку 
(английскому), всеобщей истории, биологии, 


географии, физике, химии, информатике 


 


школьный 


 


6-9 классы 


 


2,3,4 недели 


Зам.директора по 


УВР, учителя 


предметники 


2 Стартовая диагностика пятиклассников школьный 5 класс 3-4 недели Зам. директора по 
УВР 


3 Диагностические работы по математике, физике, 
химии, биологии, истории, обществознанию 


региональный 9 классы В соответствии с 
расписанием 


Зам. директора по 
УВР 


Октябрь 







1 Диагностические работы по 
функциональной грамотности 


региональный 8-9 классы В соответствии с 


расписанием 


Зам. директора по УВР 


2 
Диагностические работы по функциональной 
грамотности 


всероссийский 8-9 классы В соответствии с 


расписанием 


Зам. директора по УВР 


3 
Промежуточная аттестация 


школьный 
5-9 классы 


В соответствии с 
КТП рабочих 


программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 


Ноябрь 


1 Диагностические работы по функциональной 
грамотности 


всероссийский 8-9 классы В соответствии с 


расписанием 


Зам. директора по УВР 


Декабрь 


1 Диагностические работы по функциональной 
грамотности 


всероссийский 8-9 классы В соответствии с 


расписанием 


Зам. директора по УВР 


2 
Промежуточная аттестация 


школьный 
5-9 классы 


В соответствии с 
КТП рабочих 


программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 


Февраль 


1 Итоговое собеседование по русскому языку всероссийский 9 класс  Зам. директора по УВР 


Март 


1 
Промежуточная аттестация 


школьный 
5-9 классы 


В соответствии с 
КТП рабочих 


программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 


Апрель-май 


1 Всероссийские проверочные работы всероссийский 4-8 классы Апрель-май Зам. директора по УВР 


2 
Промежуточная аттестация школьный 5-9 классы 


В соответствии с 
КТП рабочих 


программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 


3 Основной государственный экзамен всероссийский 9 класс Май-июнь 
Директор школы, 


Зам.директора по УВР 


УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 


№ 
п/п 


Наименования оценочной 
процедуры 


Уровень 
проведения 


Участники Дата проведения Ответственные 


Сентябрь 


1 Входные мониторинговые работы по русскому 
языку, математике, английскому языку, всеобщей 
истории, биологии, физике, химии, биологии 


информатике 


школьный 10-11 классы 04.09 – 25.09.2023 Зам.директора по 


УВР, учителя 


предметники 


Октябрь 







1 Диагностические работы по математике, русскому 
языку, физике, химии, биологии 


региональный 11 класс В соответствии с 
расписанием 


Зам. директора по УВР 


Ноябрь 


1 Диагностические работы по истории, 


обществознанию, английскому языку 


региональный 11 класс В соответствии с 
расписанием 


Зам. директора по 
УВР 


Декабрь 


1 Итоговое сочинение по литературе всероссийский 11 класс В соответствии с 
распоряжением 


Зам. директора по УВР 


2 Промежуточная аттестация школьный 10-11 классы В соответствии с 
КТП рабочих 


программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 


Январь 


1 Диагностические работы по математике, русскому 
языку, физике, химии, биологии 


региональный 11 класс В соответствии с 
расписанием 


Зам. директора по УВР 


Март 


1 Всероссийские проверочные работы Всероссийский 11 классы Март-апрель Зам.директора по УВР 


Апрель-май 


1 Диагностические работы по математике, русскому 
языку, физике, химии, биологии 


региональный 11 класс В соответствии с 
расписанием 


Зам. директора по УВР 


1 Тренировочные ЕГЭ: без обучающихся и с 
привлечением учащихся (всё ППЭ) 


федеральный 11 класс В соответствии с 


расписанием 


Зам. директора по УВР 


2 
Промежуточная аттестация школьный 10-11 классы 


В соответствии с 
КТП рабочих 


программ 


Зам.директора по 
УВР, учителя 
предметники 


3 Единый государственный экзамен всероссийский 11 класс Май-июнь Директор школы, 
Зам.директора по УВР 







 


 


 


 







 





